
Borotín
Kraj: Jihomoravský Okres: Blansko

Správní obvod: Boskovice GPS souřadnice: 49.581349N, 16.671480E

Nadmořská výška: 420 m n. m. První pís. zmínka: 1365 (659 let) Katastrální výměra: 764 ha

Počet obyvatel: 416 PSČ: 679 37

Adresa URL: www.obecborotin.cz

Současnost obce Borotín
V obci Borotín se nachází pošta, čistička odpadních vod, vodovod a je plynofikovaná. V obci je také
koupaliště v létě hojně využívané místními i turisty. V letních měsících pořádají místní
společenské organizace na výletišti u koupaliště taneční zábavy a diskotéky. Dále se zde nachází
hřiště na nohejbal a na malou kopanou. Mezi tradiční akce patří masopustní průvod masek a pálení
čarodějnic. Sbor dobrovolných hasičů v obci funguje již od roku 1889, v současné době má více než 50
aktivních členů a značnou mírou se podílí na kulturním dění v obci. Sbor dobrovolných hasičů v
obci funguje již od roku 1889, v současné době má více než 50 aktivních členů a značnou mírou se
podílí na kulturním dění v obci. V místní knihovně najdete spoustu knih různých žánrů. Borotín je
také znám slavnou pěstitelskou pálenicí, která má více než šedesátiletou tradici. Občané zblízka i
zdaleka zde mohou proměnit svůj kvas v kvalitní destilát. Borotínskou slivovici ochutnal při návštěvě Prahy
i bývalý americký prezident Bill Clinton spolu se spisovatelem Bohumilem Hrabalem. Rozvinuté zemědělství
ovlivnilo historii, ale i přítomnost obce. O významu zemědělství svědčí výstavné zemědělské
usedlosti po obou stranách návsi. Borotín má jednu z největších návsí ve střední Evropě. Borotín v
současnosti učinilo známým především jedno z nejhezčích arboret u nás. Bylo založené v roce 1975 a
rozkládá se na ploše 4,5 ha. Postupně zde vysázeli širokou vzorkovnici rostlin. V arboretu nalezeme téměř
3000 druhů. Laiky i odborníky zaujmou zejména ukázky úprav zahrad různých národů, např. japonské
a čínské, bonsaje, alpiny s jezírky, vodní stěna a pavilon se střešní zahradou v kterém bývají
umístěny suché dřeviny a květiny, ale i bylinková expozice. Již tradicí se staly prodejní výstavy, které
lákají nejen zahrádkáře, ale i obyčejné obdivovatele květin a zahradních rostlin z širokého okolí.
Výstavy se konají pravidelně šestkrát ročně - od března až do prosince. Největší a nejznámější
výstava začíná v květnu. Zajímavostí arboreta je i pohyblivý vyřezávaný betlém, který je vystaven v
domě u vstupu do arboreta. Betlém zhotovil a stále zdokonaluje pan František Chlup starší.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5740/borotin/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 09:47:46


